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Різьбярство Лемківщини: 
душа народу, викарбувана в дереві

 
Лемківщина — це більше, ніж просто географічна назва. Це цілий світ, Лемківщина — це більше, ніж просто географічна назва. Це цілий світ, 
сформований у гармонії з природою. Тут, серед гір і лісів, народжувала-сформований у гармонії з природою. Тут, серед гір і лісів, народжувала-
ся унікальна культура, в якій дерево стало символом життя, духовності ся унікальна культура, в якій дерево стало символом життя, духовності 
та мистецької майстерності. Різьблення на дереві, що зародилося в цьо-та мистецької майстерності. Різьблення на дереві, що зародилося в цьо-
му регіоні, є не лише мистецтвом, а й мовою, якою лемки розповідали му регіоні, є не лише мистецтвом, а й мовою, якою лемки розповідали 
про себе світові.про себе світові.
Дерево як живий символ
Деревина для лемків не була просто матеріалом. Вона була святи-
нею, через яку майстри передавали свої думки, віру та естетику. У 
руках різьбярів дерево оживало, відображаючи легенди, сакральні 
символи та історію. Лемківські митці вірили, що в кожному шматку де-
рева приховано щось невидиме, і завдання різьбяра — звільнити цю 
приховану красу. Геометричні орнаменти, квіткові мотиви та символи 
сонця на різьблених виробах мали глибокий зміст. Вони були не лише 
декоративними, а й оберегами, що зберігали в собі мудрість поколінь. 
Історія ремесла
Лемківщина охоплює території сучасної Польщі, Словаччини та 
України. Формування традиції різьбярства тут відбувалося під впли-
вом різних культур — слов’янської, угорської, польської. Вже з XVI 
століття збереглися згадки про місцевих майстрів-різьбярів. Вони 
створювали не лише практичні речі, як-от дерев’яні ложки чи діж-
ки, а й шедеври для храмів: іконостаси, хрести, різьблені каплиці. 
Численні церкви на Лемківщині стали прикладом майстерності міс-
цевих митців. Їхні іконостаси, прикрашені витонченими візерунка-
ми, донині зберігаються в музеях Польщі, України та Словаччини. 

УКРАЇНСЬКА КУЛЬТУРАУКРАЇНСЬКА КУЛЬТУРА

Лемківська
дерев’яна скульптура.

Фото: Данута 
Костура

Майстри, що творили вічність
Лемківські різьбярі не просто виготовляли речі — вони ство-
рювали мистецтво, яке стало частиною світової спадщини. 
Михайло Орисик створював іконостаси й хре-
сти, які вражали своєю глибиною та символізмом. 
Василь Кищак відомий витонченими геометричними орна-
ментами, що передавали емоційний зв’язок із рідною землею. 
Василь та Володимир Одрехівські експериментували з поєд-
нанням традиції й модерну, створюючи гармонійні композиції. 
Андрій Сухорський зумів у своїх роботах передати дух лем-
ківського народу, поєднуючи сакральне й побутове мистецтво. 
Різьбярство як філософія
Лемківське різьбярство унікальне тим, що поєднує практичність і 
сакральність. Вироби лемківських майстрів — це не просто пред-
мети побуту, а філософія в дереві. Їхні орнаменти передають ідеї 
гармонії з природою, циклічності життя та зв’язку з предками. 
Сучасні виклики й відродження
Доля лемківського різьбярства непроста. Після депортації лем-
ків у 1946 році багато традицій було втрачено. Проте в наш час 
громади Лемківщини намагаються відродити це мистецтво. 
Вони організовують майстер-класи, фестивалі, виставки. Од-
ним із таких заходів є щорічний фестиваль «Лемківська Ватра». 
Важливу  роль     у збереженні спадщини відіграють музеї, зокрема Музей лем-
ківської культури в Монастириськах. Там відбуваються конференції, при-
свячені народному мистецтву, де обговорюють перспективи його розвитку. 
Майбутнє мистецтва
Різьбярство на Лемківщині має великі перспекти-
ви. Для його збереження та популяризації необхідно: 
Підтримувати майстрів через гранти, конкурси та резиденції. 
Інтегрувати традиції в сучасний дизайн — сувеніри, інтер’єри. 
Розвивати освіту — відкривати школи та курси для молодих майстрів. 
Оцифровувати спадщину — створюва-
ти онлайн-архіви з фотографіями та 3D-моделями. 
Визнання на міжнародному рівні

Сьогодні на Центральному залізничному вокзалі Києва відб-
увся урочистий захід - проводжання національної збірної ко-
манди України на міжнародні спортивні змагання «Ігри неско-
рених 2025» з адаптивних видів спорту, які відбудуться у м. 
Ванкувер, Канада. 
У заході взяли участь представники міністерств, військового командування, волонтерських органі-
зацій та родини спортсменів. Цього року 35 українських учасників бойових дій, серед яких, зокрема, 
29 діючих військовослужбовців та ветеранів Збройних Сил України, вирушають до Ванкувера, де, з 8 
по 16 лютого, представлятимуть нашу країну на міжнародній арені. Начальник Центрального управ-
ління цивільно-військового співробітництва Генерального штабу Збройних Сил України полковник 
Олександр Кутков урочисто вручив національній збірній команді Державний прапор України з підпи-
сом Головнокомандувача Збройних Сил України генерала Олександра Сирського.«Передаємо вам 
цей прапор як символ нашої єдності та віри у Вас. Знаємо, що кожен з Вас пройшов складний шлях, 
але ваша сила духу надихає всіх нас . Ви кращі! Разом до Перемоги!»,- звернувся полковник Олек-
сандр Кутков до збірної, вручаючи Державний прапор.Вперше українська команда братиме участь 
у зимових дисциплінах, таких як сноубординг, біатлон, лижні гонки, скелетон та кьорлінг на кріслах 
колісних. Українські спортсмени також продемонструють свої навички у вже знайомих видах спорту: 
плаванні, веслуванні, сидячому волейболі, баскетболі та регбі на кріслах колісних.Підтримуйте на-
ціональну збірну команду України на міжнародних спортивних змаганнях «Ігри нескорених 2025» та 
вболівайте за наших Героїв!
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СУСПІЛЬСТВО І ВІЙНАСУСПІЛЬСТВО І ВІЙНА
Хронічна втома працівників. Проблема де-

далі  посилюється
Справжньою проблемою ринку праці останніх років є хронічна втома працівників, що на-
далі посилюється. Про важливість турботи про ментальне здоров’я співробітників та не-
обхідність впровадження well-being програм говорить більшість роботодавців. Ні для кого 
не секрет, що психологічний стан персоналу має прямий вплив на рівень продуктивності. 
Наприкінці 2023 року більшість опитаних представників бізнесу озвучили, що добробут 
співробітників є одним з найважливіших викликів у 2024 році. Однак, на жаль, ініціатива 
турботи про ментальне здоров’я працівників не має практичного впровадження. Велика 
частка компаній (47%) не опікується психологічним станом команди взагалі. Такі дані були 
отримані в результаті масштабного дослідження «Барометр ринку праці 2024. Прогнози на 
2025 рік», проведеного компанією GRC.ua.
Програми турботи про ментальне здоров’я співробітників – це відчутна стаття витрат для 
бізнесу. На жаль, в складних економічних умовах цей напрямок роботи з персоналом втра-
чає пріоритетність для українських компаній. Якщо в 2023 році про важливість розвитку 
well-being програм та турботи про благополуччя працівників говорили 23,5% опитаних ро-
ботодавців, то наприкінці 2024 року лише 18,4% компаній назвало цей напрямок роботи з 
персоналом фокусним. 
Останні дослідження демонструють сумну реальність. Попри те, що подальше посилення 
хронічної втоми працівників та турбота про ментальне здоров’я співробітників є однією 
з головних тем дискусій HR-спільноти,  майже половина українських компаній (47%) не 
опікується психологічним станом персоналу взагалі. 43% компаній мають окрему well-
being програму для працівників. У перспективі можуть впровадити заходи турботи про 
ментальне здоров’я співробітників іще 13% компаній.

Проте навіть ті компанії, які впровадили подібні програми, зазвичай не роблять це систем-
но, адже питаннями розвитку well-being активностей у них займаються не окремі спеціалі-
сти, ці функції є додатковими у обов’язках співробітників інших напрямків. Як показують 
результати дослідження,  лише кожна п’ята компанія (22%) має у штаті окремо виділеного 
працівника або функцію, що займаються питаннями розвитку well-being активностей. Пе-
реважна більшість (73%) компаній не мають окремо виділеного спеціаліста та не планують 
його появу у майбутньому.
 

РЕКЛАМА І ОГОЛОШЕННЯРЕКЛАМА І ОГОЛОШЕННЯ
Заява про наміри отримання дозволу на викиди

Київська міська психоневрологічна лікарня №3, код ЄДРПОУ: 02125838, контактний номер телефо-
ну: (04571)3-12-06, електронна адреса: kmpnl3@health.kiev.ua, юридична адреса (місцезнаходження 
суб’єкта господарювання): 08631, Київська обл., Фастівський р-н, смт Глеваха, вул. Павлова, 7 заявляє 
про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними 
джерелами для свого проммайданчика, розташованого за адресою (місцезнаходження об’єкта): 08631, 
Київська обл., Васильківський р-н, смт Глеваха, вул. Павлова, 7.Київська міська психоневрологічна 
лікарня №3 спеціалізується на наданні медичної допомоги особам, що хворіють на психічні розлади, 
хворим із залежністю від алкоголю та наркотиків, проводить медико-соціальну експертизу хворих з 
психічними і наркологічними розладами; проводить судово-психіатричну амбулаторну експертизу, на-
дає нейрохірургічну допомогу. Метою отримання дозволу на викиди є визначення джерел впливу на 
атмосферне повітря та сплата екологічного податку. Відповідно до Закону України «Про оцінку впливу 
на довкілля» планована діяльність не відноситься до жодної категорії видів планованої діяльності та 
об’єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля і не підлягає оцінці впливу на довкілля.
Загальний опис об’єкта. Для забезпечення теплопостачання лікарні використовується газовий котел 
«В-Г-4.65-150» потужністю 4 Гкал, з витратою палива (газ) – 720000 м3/рік (480 м3/год). Для забезпе-
чення надійності електропостачання на час короткострокових нерегламентованих відключень елек-
троенергії, а також у зв’язку з атаками країни-агресора на об’єкти енергетичної інфраструктури, здійс-
нюється підключення до автономного джерела електропостачання – дизель-генератор типу «GUCBIR 
GJP72», потужністю 57,6 кВт/год, що споживає 14,8 л/год. Відомості щодо видів та обсягів викидів: кіль-
кість джерел викиду – 3. В атмосферне повітря будуть надходити забруднюючі речовини у кількості, т/
рік: оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту[NO+NO2]) – 7,055665; оксид вуглецю – 3,798623; сірки 
діоксид – 0,00802; метан – 0,026217; ртуть та її сполуки (у перерахунку на ртуть) – 0,000002; неметанові 
леткі органічні сполуки (НМЛОС) – 0,039988 (в тому числі до яких входять вуглеводні граничні С12-С19 
(розчинник РПК-26511 та ін.) у перерахунку на сумарний органічний вуглець – 0,039988), речовини у 
вигляді суспендованих твердих частинок (мікрочастинки та волокна) – 0,013749 (в тому числі до яких 
входять речовини у вигляді суспендованих твердих частинок (мікрочастинки та волокна – 0,080296) та 
парникові гази (вуглецю діоксид – 1456,668915 і азоту (1) оксид [N2О] – 0,004381). Об’єкт відноситься 
до 2 групи, відповідно до наказу Мінекоресурсів України від 10 травня 2002 року №177, зареєстровано 
в Мін’юсті 22 травня 2002 року за №445/6733 «Про затвердження Інструкції про порядок та критерії 
взяття на державний облік об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я 
людей і стан атмосферного повітря, викидів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмос-
ферне повітря» та наказу №448 від 27.06.2023 р. Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів 
України «Інструкції про вимоги до оформлення документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів за-
бруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами». Враховуючи вищезазначене 
та відсутність перевищень гранично-допустимих концентрацій забруднюючих речовин, заходи щодо 
скорочення викидів та природоохоронні заходи щодо скорочення викидів не передбачені та заходи 
щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва для даного об’єкту не розробляють-
ся. Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають чинному законодавству. Пропозиції та 
зауваження направляти протягом 30 календарних днів з моменту опублікування даного оголошення до 
Київської обласної військової адміністрації: 01196, м, Київ, площа Лесі Українки, 1, тел.: (044) 286-84-11; 
ел. пошта: doc@koda.gov.ua.

ОГОЛОШЕННЯ
ТОВ «Українська універсальна біржа» оголошує про проведення ці-

льових аукціонів з продажу майна, яке підлягає реалізації в рахунок 
погашення податкового боргу та належить:

ПП «АУСА Бережани», код ЄДРПОУ 35999940
Лот №15/25-п: зерносклад, літ А – загальна площа 976,6 кв.м.
 зерносушилка, літ Б –загальна площа 50,9 кв.м.
місцезнаходження майна: Тернопільська обл., Тернопільський р-н, с.Нараїв, вул.Басівка, буд. 2Е
початкова вартість: 477122,00 грн. з ПДВ
Аукціон відбудеться 03.03.2025, о 13:00 год. за адресою: м.Київ, вул Архітектора Кобелєва, 1/7, оф 407.
Інформація щодо часу ознайомлення з майном за тел.: +38(093) 1147950
ТОВ «АР-БУДТРАНС»  (код ЄДРПОУ 42995976)
Лот №16/25-п: земельна ділянка площею 2,4778 га. (кадастровий номер 3220883600:04:001:0063)
Початкова вартість:    2 426 419.99  грн. без ПДВ
Аукціон відбудеться 03.03.2025, о 11:00 год за адресою: м.Київ, вул Архітектора Кобелєва,1/7, оф 407.
Місце знаходження майна:  Київська обл., Бориспільський р-н., Дударківська сільська Рада
Інформація щодо часу ознайомлення з майном  за тел.: +38(068) 7921955
Реєстрація учасників розпочинається за півтори години і закінчується за 30 хвилин до початку аукціону.
Учасники подають Біржі заявку на участь в аукціоні та документи, зазначені в оголошенні на веб-сайті 
Біржі.  
Кінцевий строк подачі документів та оплати внесків – за один робочий день до початку аукціону, до 16 
год. 30 хв., за адресою: 36039, Полтавська обл., місто Полтава, вул.Шевченка, будинок 52
Учасник вносить гарантійний внесок у розмірі 10% (без ПДВ) від початкової вартості лоту на р/р 
UA183006140000026008500397202 в АТ «Креді Агріколь Банк» МФО 300614, отримувач – ТОВ «Українсь-
ка універсальна біржа», код ЄДРПОУ 25158707,
та  сплачує реєстраційний внесок у розмірі 17 грн. в тому числі ПДВ, на р/р 
UA903006140000026004500397206 в АТ «Креді Агріколь Банк», МФО 300614 отримувач – ТОВ «Україн-
ська універсальна біржа», код ЄДРПОУ 25158707.
ТОВ «УУБ» є суб’єктом первинного фінансового моніторингу, тому учасник аукціону за один робочий 
день до його початку повинен пройти процедуру верифікації особи.
Додаткову інформацію щодо умов участі у аукціоні  можна отримати за тел. 0930430676, 0503051404 в 
робочі дні з 09.00 до 16.00 години та на web-сайт ТОВ«УУБ».
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Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди

забруднюючих речовин в атмосферне повітря
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» (скорочено АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ») повідомляє 
про намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними 
джерелами для майданчика дільниці водопостачання Виробничого структурного підрозділу «Київська 
дирекція» філії «Центр будівельно-монтажних робіт та експлуатації будівель і споруд».
Ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ: 40075815 Місцезнаходження суб’єкта господарю-
вання: Україна, 03150, м. Київ, вул. Єжи Ґедройця, буд. 5, тел. +380635034083, e-mail: shevchuk_n_p_
bmeskd@sw.uz.gov.ua  Місцезнаходження об’єкта/промислового майданчика: 02092, м. Київ, вул. Алма-
тинська, буд. 39. Мета отримання дозволу на викиди: отримання офіційного документу, який дає право 
експлуатувати об’єкти, з яких надходять в атмосферне повітря забруднюючі речовини або їх суміші.
Відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» діяльність майданчику дільниці водопо-
стачання ВСП «Київська дирекція» філії «БМЕС» АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» не належить до видів планованої 
діяльності та об’єктів, які підлягають оцінці впливу на довкілля. Загальний опис об’єкта (опис виробни-
цтв та технологічного устаткування): на майданчику дільниці водопостачання здійснюються підготовчі 
та ремонтні роботи, пов’язані з обслуговуванням мереж водопостачання та водовідведення, що переб-
увають на балансі ВСП «Київська дирекція» філії «БМЕС» АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ». На майданчику розта-
шовані: механічна майстерня, в якій встановлено верстати заточувальний та вертикально-свердлиль-
ний, пост зварювання. Річна кількість забруднюючих речовин становить 0,001911 т/рік, у т.ч.: речовини 
у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом – 0,001656 т/рік; залізо та 
його сполуки (у перерахунку на залізо) – 0,000234 т/рік; манган та його сполуки (у перерахунку на діок-
сид мангану) – 0,000021 т/рік. Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, 
що виконані або/та які потребують виконання: об’єкт за ступенем впливу на забруднення атмосферно-
го повітря належить до третьої групи об’єктів і не має виробництв та технологічного устаткування, на 
яких повинні впроваджуватися найкращі доступні технології та методи керування, тому заходи щодо 
впровадження не передбачаються. Перелік заходів щодо скорочення викидів, що виконані або/та які 
потребують виконання: заходи щодо скорочення викидів забруднюючих речовин не передбачаються, 
перевищення встановлених нормативів граничнодопустимих викидів відсутні. Дотримання виконання 
природоохоронних заходів щодо скорочення викидів: заходи не передбачаються. Відповідність про-
позицій щодо дозволених обсягів викидів законодавству: пропозиції щодо дозволених обсягів викидів 
відповідають чинному законодавству. На об’єкті відсутні стаціонарні джерела викидів з встановленими 
нормативами гранично допустимих викидів відповідно до законодавства. Зауваження та пропозиції гро-
мадських організацій та окремих громадян щодо дозволу на викиди можуть надсилатися протягом 30 
календарних днів з дня публікації повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди до Департаменту 
захисту довкілля та адаптації до змін клімату Виконавчого органу Київської міської ради (КМДА) за адре-
сою: 04080, м. Київ, вул. Турівська, 28, тел. (044) 366-64-10, e-mail: ecology@kyivcity.gov.ua 

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди
забруднюючих речовин в атмосферне повітря

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» (скорочено АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ») пові-
домляє про намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами для майданчика транспортної дільниці станції Київ Виробничого 
структурного підрозділу «Київська дирекція» філії «Центр будівельно-монтажних робіт та 
експлуатації будівель і споруд». Ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ: 40075815
Місцезнаходження суб’єкта господарювання: Україна, 03150, м. Київ, вул. Єжи Ґедройця, буд. 
5, тел. +380635034083, e-mail: shevchuk_n_p_bmeskd@sw.uz.gov.ua  ісцезнаходження об’єкта/
промислового майданчика: 03038, м. Київ, вул. Івана Федорова, буд. 31-А. Мета отримання до-
зволу на викиди: отримання офіційного документу, який дає право експлуатувати об’єкти, 
з яких надходять в атмосферне повітря забруднюючі речовини або їх суміші. Відповідно до 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» діяльність майданчику транспортної дільниці 
станції Київ ВСП «Київська дирекція» філії «БМЕС» АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» не належить до видів 
планованої діяльності та об’єктів, які підлягають оцінці впливу на довкілля. Загальний опис 
об’єкта (опис виробництв та технологічного устаткування): на майданчику транспортної 
дільниці станції Київ здійснюються роботи з технічного обслуговування та ремонту авто-
транспорту підприємства, включаючи зварювальні та газополум’яні роботи, абразивну об-
робку поверхонь та деталей автомобілів, фарбування, заточування інструменту. Роботи з 
технічного обслуговування та ремонту автотранспорту проводяться в гаражному боксі, 
в якому розташовані: механічна майстерня, в якій встановлено верстати шліфувальний та 
свердлильний, пост зварювання за газового різання металу, пост підготовки та фарбування, 
де проводяться роботи з різання металу та підготовки поверхонь до фарбування за допомо-
гою кутових шліфувальних машин та безпосередньо фарбування за допомогою пульверизато-
ру. Річна кількість забруднюючих речовин становить 0,091329 т/рік, у т.ч.: речовини у вигляді 
суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом – 0,055332 т/рік; залізо та 
його сполуки (у перерахунку на залізо) – 0,002107 т/рік; манган та його сполуки (у перерахун-
ку на діоксид мангану) – 0,000101 т/рік; оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунку 
на діоксид азоту – 0,00088 т/рік; оксид вуглецю – 0,000872 т/рік; неметанові леткі органічні 
сполуки (НМЛОС) – 0,032037 т/рік. Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій 
виробництва, що виконані або/та які потребують виконання: об’єкт за ступенем впливу на 
забруднення атмосферного повітря належить до третьої групи об’єктів і не має виробництв 
та технологічного устаткування, на яких повинні впроваджуватися найкращі доступні тех-
нології та методи керування, тому заходи щодо впровадження не передбачаються. Перелік 
заходів щодо скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання: заходи щодо 
скорочення викидів забруднюючих речовин не передбачаються, перевищення встановлених 
нормативів граничнодопустимих викидів відсутні. Дотримання виконання природоохоронних 
заходів щодо скорочення викидів: заходи не передбачаються. Відповідність пропозицій щодо 
дозволених обсягів викидів законодавству: пропозиції щодо дозволених обсягів викидів від-
повідають чинному законодавству. На об’єкті відсутні стаціонарні джерела викидів з вста-
новленими нормативами гранично допустимих викидів відповідно до законодавства.
Зауваження та пропозиції громадських організацій та окремих громадян щодо дозволу на вики-
ди можуть надсилатися протягом 30 календарних днів з дня публікації повідомлення про намір 
отримати дозвіл на викиди до Департаменту захисту довкілля та адаптації до змін клімату 
Виконавчого органу Київської міської ради (КМДА) за адресою: 04080, м. Київ, вул. Турівська, 28, 
тел. (044) 366-64-10, e-mail: ecology@kyivcity.gov.ua 

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди
забруднюючих речовин в атмосферне повітря

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» (скорочено АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ») пові-
домляє про намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами для майданчика дільниці водопостачання Виробничого структур-
ного підрозділу «Київська дирекція» філії «Центр будівельно-монтажних робіт та експлуатації 
будівель і споруд».
Ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ: 40075815 Місцезнаходження суб’єкта го-
сподарювання: Україна, 03150, м. Київ, вул. Єжи Ґедройця, буд. 5, тел. +380635034083, e-mail: 
shevchuk_n_p_bmeskd@sw.uz.gov.ua  Місцезнаходження об’єкта/промислового майданчика: 
01033, м. Київ, вул. Либідська, буд. 6. Мета отримання дозволу на викиди: отримання офіційного 
документу, який дає право експлуатувати об’єкти, з яких надходять в атмосферне повітря 
забруднюючі речовини або їх суміші. Відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на дов-
кілля» діяльність майданчику дільниці водопостачання ВСП «Київська дирекція» філії «БМЕС» 
АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» не належить до видів планованої діяльності та об’єктів, які підлягають 
оцінці впливу на довкілля.
Загальний опис об’єкта (опис виробництв та технологічного устаткування): на майданчику 
дільниці водопостачання здійснюються підготовчі та ремонтні роботи, пов’язані з обслуго-
вуванням мереж водопостачання та водовідведення залізничної станції Київ.
На майданчику розташовані: механічна майстерня, в якій встановлено вертикально-сверд-
лильний верстат, пост зварювання. Для відкачування брудної води під час роботи на мережах 
використовується мотопомпа. Річна кількість забруднюючих речовин становить 1,040691 т/
рік, у т.ч.: речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за скла-

дом – 0,000302 т/рік; залізо та його сполуки (у перерахунку на залізо) – 0,000303 т/рік; манган та його 
сполуки (у перерахунку на діоксид мангану) – 0,000021 т/рік; оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у 
перерахунку на діоксид азоту – 0,001853 т/рік; азоту (1) оксид (N2О) – 0,000015 т/рік; аміак – 0,000001 т/
рік; оксид вуглецю – 0,200604 т/рік; вуглецю діоксид – 0,832499 т/рік; неметанові леткі органічні спо-
луки (НМЛОС) – 0,00492 т/рік; метан – 0,000173 т/рік. Заходи щодо впровадження найкращих існуючих 
технологій виробництва, що виконані або/та які потребують виконання: об’єкт за ступенем впливу 
на забруднення атмосферного повітря належить до третьої групи об’єктів і не має виробництв 
та технологічного устаткування, на яких повинні впроваджуватися найкращі доступні технології 
та методи керування, тому заходи щодо впровадження не передбачаються. Перелік заходів щодо 
скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання: заходи щодо скорочення вики-
дів забруднюючих речовин не передбачаються, перевищення встановлених нормативів гранично-
допустимих викидів відсутні. Дотримання виконання природоохоронних заходів щодо скорочення 
викидів: заходи не передбачаються. Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів 
законодавству: пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають чинному законодавству. 
Для речовин, на які не встановлюються нормативи граничнодопустимих викидів, встановлюють-
ся розрахункові величини масової витрати. Зауваження та пропозиції громадських організацій та 
окремих громадян щодо дозволу на викиди можуть надсилатися протягом 30 календарних днів з дня 
публікації повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди до Департаменту захисту довкілля та 
адаптації до змін клімату Виконавчого органу Київської міської ради (КМДА) за адресою: 04080, м. Київ, 
вул. Турівська, 28, тел. (044) 366-64-10, e-mail: ecology@kyivcity.gov.ua 

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди
забруднюючих речовин в атмосферне повітря

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» (скорочено АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ») повідомляє про 
намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами для 
майданчика котельні Виробничого структурного підрозділу «Київська дирекція» філії «Центр будівельно-мон-
тажних робіт та експлуатації будівель і споруд». Ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ: 40075815
Місцезнаходження суб’єкта господарювання: Україна, 03150, м. Київ, вул. Єжи Ґедройця, буд. 5, тел. 
+380635034083, e-mail: shevchuk_n_p_bmeskd@sw.uz.gov.ua  Місцезнаходження об’єкта/промислового май-
данчика: 03039, м. Київ, проїзд Саперно-Слобідський, буд. 22-А. Мета отримання дозволу на викиди: отримання 
офіційного документу, який дає право експлуатувати об’єкти, з яких надходять в атмосферне повітря забруд-
нюючі речовини або їх суміші. Відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» діяльність котель-
ні ВСП «Київська дирекція» філії «БМЕС» АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» не належить до видів планованої діяльності та 
об’єктів, які підлягають оцінці впливу на довкілля. Загальний опис об’єкта (опис виробництв та технологічного 
устаткування): котельня здійснює теплозабезпечення багатоповерхового житлового будинку, що знаходиться 
на балансі підприємства, під час опалювального сезону. Для нагрівання води використовується котлоагрегат 
НИИСТУ-5, обладнаний топкою з ручним навантаженням. В якості палива використовуються вугілля та дрова. 
Річна кількість забруднюючих речовин становить 153,536 т/рік, у т.ч.: речовини у вигляді суспендованих твер-
дих частинок, недиференційованих за складом – 1,081 т/рік; оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахун-
ку на діоксид азоту – 0,159 т/рік; азоту (1) оксид (N2О) – 0,002 т/рік; діоксид та інші сполуки сірки – 1,147 т/рік; ок-
сид вуглецю – 1,293 т/рік; вуглецю діоксид – 149,841 т/рік; неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) – 0,011 т/
рік; метан – 0,002 т/рік. Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, що виконані 
або/та які потребують виконання: об’єкт за ступенем впливу на забруднення атмосферного повітря належить 
до третьої групи об’єктів і не має виробництв та технологічного устаткування, на яких повинні впроваджуватися 
найкращі доступні технології та методи керування, тому заходи щодо впровадження не передбачаються. Пе-
релік заходів щодо скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання: заходи щодо скорочення 
викидів забруднюючих речовин не передбачаються, перевищення встановлених нормативів граничнодопусти-
мих викидів відсутні. Дотримання виконання природоохоронних заходів щодо скорочення викидів: заходи не 
передбачаються. Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів законодавству: пропозиції щодо 
дозволених обсягів викидів відповідають чинному законодавству. Для забруднюючих речовин в організованих 
викидах, масова концентрація яких обмежується згідно з наказом Міністерства охорони навколишнього при-
родного середовища України № 309 від 27.06.2006 року «Про затвердження нормативів граничнодопустимих 
викидів забруднюючих речовин від стаціонарних джерел», встановлюються нормативи граничнодопустимих 
викидів. Для речовин, на які не встановлюються нормативи граничнодопустимих викидів, встановлюються ро-
зрахункові величини масової витрати. Зауваження та пропозиції громадських організацій та окремих громадян 
щодо дозволу на викиди можуть надсилатися протягом 30 календарних днів з дня публікації повідомлення про 
намір отримати дозвіл на викиди до Департаменту захисту довкілля та адаптації до змін клімату Виконавчого 
органу Київської міської ради (КМДА) за адресою: 04080, м. Київ, вул. Турівська, 28, тел. (044) 366-64-10, e-mail: 
ecology@kyivcity.gov.ua 

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди
забруднюючих речовин в атмосферне повітря

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» (скорочено АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ») повідомляє про 
намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами для 
майданчика водопровідної насосної станції «Фастів» Виробничого структурного підрозділу «Київська дирек-
ція» філії «Центр будівельно-монтажних робіт та експлуатації будівель і споруд».
Ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ: 40075815 Місцезнаходження суб’єкта господарювання: 
Україна, 03150, м. Київ, вул. Єжи Ґедройця, буд. 5, тел. +380635034083, e-mail: shevchuk_n_p_bmeskd@sw.uz.
gov.ua  Місцезнаходження об’єкта/промислового майданчика: 08500, Київська обл., м. Фастів, вул. Ягідна, буд. 
1. Мета отримання дозволу на викиди: отримання офіційного документу, який дає право експлуатувати об’єкти, 
з яких надходять в атмосферне повітря забруднюючі речовини або їх суміші.
Відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» діяльність водопровідної насосної станції 
«Фастів» не належить до видів планованої діяльності та об’єктів, які підлягають оцінці впливу на довкілля.
Загальний опис об’єкта (опис виробництв та технологічного устаткування): Водопровідна насосна станція 
«Фастів» здійснює водозабір з поверхневого джерела водоймища, очищення, знезараження та подачу води 
для потреб залізничних підприємств. Потужність водозабору становить 400 м3/добу.
На майданчику наявне 1 організоване джерело викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря – хлора-
торна. Інші джерела викидів відсутні. Річна кількість забруднюючих речовин становить: хлор та сполуки хлору 
(у перерахунку на хлор) – 0,000099 т/рік. Опалення будівлі станції – електричне.
Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, що виконані або/та які потребують 
виконання: об’єкт за ступенем впливу на забруднення атмосферного повітря належить до третьої групи об’єк-
тів і не має виробництв та технологічного устаткування, на яких повинні впроваджуватися найкращі доступні 
технології та методи керування, тому заходи щодо впровадження не передбачаються.
Перелік заходів щодо скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання: заходи щодо ско-
рочення викидів забруднюючих речовин не передбачаються, перевищення встановлених нормативів гранич-
нодопустимих викидів відсутні. Дотримання виконання природоохоронних заходів щодо скорочення викидів: 
заходи не передбачаються. Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів законодавству: пропо-
зиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають чинному законодавству. Для речовин, на які не встанов-
люються нормативи граничнодопустимих викидів, встановлюються розрахункові величини масової витрати.
Зауваження та пропозиції громадських організацій та окремих громадян щодо дозволу на викиди можуть 
надсилатися протягом 30 календарних днів з дня публікації повідомлення про намір отримати дозвіл на ви-
киди до Київської обласної військової адміністрації за адресою: 01196, м. Київ, площа Лесі Українки, 1; тел. 
+380442868411, e-mail: zvern@koda.gov.ua 
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